
15642 Lunes 11 mayo 1998 BOE núm. 112

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

ADMINISTRACIÓN LOCAL
10921 RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 1997, del Ayun-

tamiento de Alagón (Zaragoza), por la que se anuncia
la oferta de empleo público para 1997.

Provincia: Zaragoza.
Corporación: Alagón.
Número de código territorial: 50008.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1997,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 15 de mayo de 1997.

Funcionarios de carrera

Grupo, según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Espe-
ciales, clase de Policía local. Número de vacantes: Dos. Deno-
minación: Guardia de la Policía local.

Alagón, 20 de mayo de 1997.—El Secretario.—Visto bueno,
el Alcalde.

10922 RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 1998, de la Man-
comunidad Alto Palancia (Castellón), por la que se
anuncia la oferta de empleo público para 1997.

Provincia: Castellón.
Corporación: Mancomunidad Alto Palancia.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1997,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 11 de diciembre de
1997.

Personal laboral

Nivel de titulación: Certificado de escolaridad o equivalente.
Denominación del puesto: Trabajador familiar, servicio de ayuda
a domicilio. Número de vacantes: Dos.

Altura, 17 de febrero de 1998.—El Secretario.—Visto bueno,
el Presidente.

10923 RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 1998, del Ayun-
tamiento de Alfarnatejo (Málaga), de corrección de
errores en la de 15 de noviembre de 1997 por la que
se anuncia la oferta de empleo público para 1997.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de
la Resolución de 15 de noviembre de 1997, del Ayuntamiento
de Alfarnatejo (Málaga), por la que se anuncia la oferta de empleo
público para el año 1997 («Boletín Oficial del Estado» número 23,
de fecha 27 de enero de 1998), se transcribe a continuación la
oportuna rectificación:

Donde dice: «Clasificación: Escala de Administración General,
subescala Administrativa. Denominación: Administrativo», debe
decir: «Clasificación: Escala de Administración Especial, subescala
Técnica. Denominación: Oficial de Gestión Administrativa-Con-
table».

Alfarnatejo, 2 de marzo de 1998.—El Alcalde.

10924 RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 1998, del Ayun-
tamiento de Alcalá de Henares, Organismo autónomo
municipal, Fundación Colegio del Rey (Madrid), por
la que se anuncia la oferta de empleo público para
1997.

Provincia: Madrid.
Corporación: Organismo autónomo municipal, Fundación

Colegio del Rey, Alcalá de Henares.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1997,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 17 de marzo de 1998.

Personal laboral

Nivel de titulación: Certificado de escolaridad o equivalente.
Denominación del puesto: Auxiliar de Sala para el Teatro Salón
Cervantes. Número de vacantes: Tres.

Nivel de titulación: Graduado escolar o equivalente. Denomi-
nación del puesto: Tramoyista-Electricista para el Teatro Salón
Cervantes. Número de vacantes: Una.

Alcalá de Henares, 18 de marzo de 1998.—El Secretario.—Visto
bueno, el Alcalde.

10925 RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 1998, del
Ayuntamiento de O Barco de Valdeorras (Ourense),
por la que se anuncia la oferta de empleo público
para 1997.

Provincia: Ourense.
Corporación: O Barco de Valdeorras.
Número de código territorial: 32009.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1997,

aprobada por el Pleno, en sesión de fecha 26 de marzo de 1998.

Funcionarios de carrera

Grupo, según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Espe-
ciales, clase de Policía local. Número de vacantes: Dos. Deno-
minación: Guardia.

Grupo, según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Espe-
ciales, clase de Policía local. Número de vacantes: Una. Deno-
minación: Cabo de Policía local.

O Barco de Valdeorras, 30 de marzo de 1998.—El Secreta-
rio.—Visto bueno, el Alcalde.

UNIVERSIDADES
10926 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 1998, de la Univer-

sidad de Jaén, por la que se hace pública la com-
posición de las Comisiones que han de resolver los
concursos para la provisión de plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución
de 5 de diciembre de 1997.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.o, 1 a 8,
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado
por Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan



BOE núm. 112 Lunes 11 mayo 1998 15643

los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de plazas de profe-
sorado de esta Universidad, convocadas por Resolución de 5 de
diciembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de enero
de 1998), de la Universidad de Jaén, y que figuran como anexo
de la presente Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el artículo 6.o, 8, del Real Decre-
to 1888/1984, ante el Rector de la Universidad de Jaén, en el
plazo de quince días hábiles, a partir del día siguiente al de su
publicación.

Jaén, 15 de abril de 1998.—El Rector, Luis Parras Guijosa.

ANEXO

CUERPO: PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

Área de conocimiento: «Historia Medieval»

Plaza número 1

Comisión titular:

Presidente: Don Alfonso Franco Silva, Catedrático de la Uni-
versidad de Cádiz.

Secretario: Don Vicente Salvatierra Cuenca, Profesor titular
de la Universidad de Jaén.

Vocal primero: Don José Enrique Ruiz Domenec, Catedrático
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal segundo: Don Manuel Pedro Acien y Almansa, Profesor
titular de la Universidad de Málaga.

Vocal tercero: Doña María Dolores Cabañas González, Pro-
fesora titular de la Universidad de Alcalá de Henares.

Comisión suplente:

Presidente: Don Ricardo Izquierdo Benito, Catedrático de la
Universidad de Castilla-La Mancha.

Secretario: Don Antonio Malpica Cuello, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Vocal primero: Don Ermelindo Portela Silva, Catedrático de
la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal segundo: Don Antonio María Udina Abello, Profesor titu-
lar de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal tercero: Doña Margarita Cantera Montenegro, Profesora
titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Área de conocimiento: «Prehistoria»

Plaza número 2

Comisión titular:

Presidente: Don Arturo Carlos Ruiz Rodríguez, Catedrático de
la Universidad de Jaén.

Secretario: Don Francisco Burillo Mozota, Profesor titular de
la Universidad de Zaragoza.

Vocal primero: Don Mauro Severo Hernández Pérez, Catedrá-
tico de la Universidad de Alicante.

Vocal segundo: Don José Antonio Esquivel Guerrero, Profesor
titular de la Universidad de Granada.

Vocal tercero: Doña María Paloma González Marcen, Profesora
titular de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña María Eugenia Aubet Semmler, Catedrática
de la Universidad «Pompeu Fabra» de Barcelona.

Secretario: Don Juan Santos Velasco, Profesor titular de la
Universidad de La Rioja.

Vocal primero: Don Germán Delibes y de Castro, Catedrático
de la Universidad de Valladolid.

Vocal segundo: Don Antonio Caro Bellido, Profesor titular de
la Universidad de Cádiz.

Vocal tercero: Don Alfredo González Prats, Profesor titular de
la Universidad de Alicante.

CUERPO: PROFESORES TITULARES DE ESCUELA
UNIVERSITARIA

Área de conocimiento: «Enfermería»

Plazas números 3A, B, C

Comisión titular:

Presidente: Don Francisco José Donat Colomer, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad «Estudi General» de
Valencia.

Secretaria: Doña Rosa M. Blasco Santamaría, Profesora titular
de la Escuela Universitaria de la Universidad de Barcelona.

Vocal primero: Doña Ana María Leyva García, Catedrática de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocal segundo: Don José Muñoz Moreno, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocal tercero: Doña María Luisa Robledo de Dios, Profesora
titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La
Mancha.

Comisión suplente:

Presidente: Don Joaquín Sala Franco, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Valencia.

Secretaria: Doña Pilar Antón Almenara, Profesora titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Barcelona.

Vocal primero: Don Juan Ignacio Franch Valverde, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Vocal segundo: Doña M. Rosa Martínez Barellas, Profesora titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Barcelona.

Vocal tercero: Doña Petra Rogero Anaya, Profesora titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.

Plaza número 4

Comisión titular:

Presidente: Don Rafael Guisado Barrilao, Catedrático de Escue-
la Universitaria de la Universidad de Granada.

Secretaria: Doña Antonia Alfaro Espín, Profesora titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal primero: Don Cristóbal Jiménez Jiménez, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Córdoba.

Vocal segundo: Doña María del Carmen Mota Rodríguez, Pro-
fesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Gra-
nada.

Vocal tercero: Doña Palmira Rius Tormo, Profesora titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Lleida.

Comisión suplente:

Presidente: Don Ramón Bordés González, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Secretario: Don Jesús López Ortega, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Jaén.

Vocal primero: Doña María Juncal Echeverria Lecuona, Cate-
drática de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal segundo: Don Pedro Gabriel Martín Villamor, Profesor
titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Vocal tercero: Doña María Ángeles Rodríguez Moreno, Pro-
fesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Cas-
tilla-La Mancha.

Plaza número 5

Comisión titular:

Presidenta: Doña Rosa Ferrer Diego, Catedrática de Escuela
Universitaria de la Universidad de Alicante.

Secretaria: Doña María Elisa Cartagena de la Peña, Profesora
titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocal primero: Don Juan Francisco León Puy, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Zaragoza.



15644 Lunes 11 mayo 1998 BOE núm. 112

Vocal segundo: Don Manuel Moya Agaomez, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Girona.

Vocal tercero: Doña Concepción Rivera Rocamora, Profesora
titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Murcia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Andreu Nolasco Bonmatí, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Secretaria: Doña Rosa María Pérez Cañaveras, Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocal primero: Don José Flórez Lozano, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Oviedo.

Vocal segundo: Don Felipe Francisco Martínez Alcalá, Profesor
titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Vocal tercero: Doña Maria Vicenta Rodríguez Serrano, Pro-
fesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.

10927 RESOLUCIÓN de 20 de abril de 1998, de la Univer-
sidad del País Vasco, por la que se corrigen errores
en la Resolución de 3 de diciembre de 1997, por la
que se convoca concurso público para la provisión
de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Advertido error en el anexo I de la Resolución de 3 de diciembre
de 1997, de la Universidad del País Vasco, por la que se convocan
plazas de profesorado universitario, publicada en el «Boletín Oficial
del Estado» número 312, del 30,

Este Rectorado, al amparo de lo previsto en el artículo 105.2
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, procede a su rectificación en los siguientes tér-
minos:

En la página número 38428, concurso número 50, donde dice:
«Área de conocimiento: ‘‘Filosofía del Derecho, Moral y Política’’»,
debe decir: «Área de conocimiento: ‘‘Filosofía del Derecho’’».

Leioa, 20 de abril de 1998.—El Rector, Pello Salaburu Etxe-
berria.

10928 RESOLUCIÓN de 22 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Zaragoza, por la que se corrigen errores del
anexo I a la Resolución de 12 de diciembre de 1996,
por la que se convocaban a concurso plazas de Cuer-
pos Docentes Universitarios.

Advertido error en el anexo I a la Resolución de esta Universidad
de fecha 12 de diciembre de 1996 («Boletín Oficial del Estado»
de 1 de febrero de 1997), por la que se convocaban a concurso
plazas de Cuerpos Docentes Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto subsanar dicho error:

Donde dice: «Plaza número 27. Cuerpo: Profesores Titulares
de Universidad: Área de conocimiento: «Patología Animal». Depar-
tamento: Patología Animal. Actividades docentes: Patología gene-
ral, médica y de la nutrición en la Facultad de Veterinaria. Clase
de convocatoria: Concurso»; debe decir: «Plaza número 27. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad: Área de conocimiento:
«Medicina y Cirugía Animal». Departamento: Patología Animal.
Actividades docentes: Patología general, médica y de la nutrición
en la Facultad de Veterinaria. Clase de convocatoria: Concurso».

Donde dice: «Plaza número 36. Cuerpo: Profesores Titulares
de Universidad. Área de conocimiento: «Toxicología y Legislación
Sanitaria». Departamento: Anatomía Patológica, Toxicología y
Legislación Sanitaria. Actividades docentes: Docencia en Medicina
legal en la Facultad de Medicina. Clase de convocatoria: Con-
curso»; debe decir: «Plaza número 36. Cuerpo: Profesores Titulares
de Universidad. Área de conocimiento: «Medicina Legal y Forense».
Departamento: Anatomía Patológica, Toxicología y Legislación
Sanitaria. Actividades docentes: Docencia en medicina legal en
la Facultad de Medicina. Clase de convocatoria: Concurso».

Zaragoza, 22 de abril de 1998.—El Rector, Juan José Badiola
Díez.

10929 RESOLUCIÓN de 22 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Alicante, por la que se hace pública la com-
posición de una Comisión juzgadora de un concurso
docente.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado parcialmente por
el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez asignados
los Presidentes y Vocales Secretarios por esta Universidad, y cele-
brado el sorteo establecido en el artículo 6.6 del Real Decre-
to 1888/1984,

Este Rectorado hace pública la composición de la Comisión
que ha de resolver el concurso para la provisión de una plaza
de profesorado, convocada por Resolución de esta Universidad
de fecha 3 de diciembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado»
del 23), y que es la que se relaciona en el anexo de la presente
Resolución.

Esta Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a
cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución los interesados podrán presentar
reclamación ante el Rector, en el plazo de quince días hábiles,
a contar desde el siguiente al de su publicación.

Alicante, 22 de abril de 1998.—El Rector en funciones, Salvador
Ordóñez Delgado.

ANEXO

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares
de Escuela Universitaria (A-586)

ÁREA DE CONOCIMIENTO A LA QUE PERTENECE: «TRABAJO SOCIAL Y SERVICIOS

SOCIALES»

Comisión número 670

Comisión titular:

Presidenta: Doña Martina M. Victoria Molina Sánchez, Cate-
drática de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense
de Madrid.

Secretaria: Doña M. Asunción Martínez Román, Profesora titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocales: Doña Encarnación Guillén Sádaba, Catedrática de
Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid;
doña M. Cristina Escobar Pérez, Profesora titular de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de Salamanca, y don Mario Gaviria
Labarta, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad
Pública de Navarra.

Comisión suplente:

Presidente: Don Antonio Gutiérrez Resa, Catedrático de Escue-
la Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

Secretaria: Doña Josefa Lorenzo García, Profesora titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocales: Don Jorge Garcés Ferrer, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de Valencia (Estudi General); doña
Carmen Barranco Expósito, Profesora titular de Escuela Univer-
sitaria de la Universidad de La Laguna, y doña Blanca Amalia
Girela Rejón, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Uni-
versidad de Granada.

10930 RESOLUCIÓN de 22 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se publica relación de
aprobados en la convocatoria de acceso a la Escala
Administrativa, por el sistema de promoción interna.

De acuerdo a lo establecido en la base 7.1 de la Resolución
de esta Universidad de fecha 29 de abril de 1997, por la que
se convocan pruebas selectivas para el acceso a la Escala Admi-
nistrativa, por el sistema de promoción interna, de la Universidad
de Sevilla, y a la vista de la propuesta formulada por el Tribunal


